Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бородинская средняя школа»
155005, Ивановская область, Гаврилово-Посадский район, село Бородино, д. 136

 тел. 8 (49355) 2-34-58

ПРИКАЗ
от 22 ноября 2021 года                             №132

О проведении регионального мониторингового исследования качества

образования в части формирования функциональной грамотности

обучающихся  9  класса МКОУ «Бородинская СШ» в 2021-2022 учебном

году

           В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области

от 16.11.2021 № 1169-о «О проведении регионального мониторингового

исследования качества образования в части формирования функциональной

грамотности обучающихся  9  классов общеобразовательных организаций  в

2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговое исследование качества образования в части

формирования функциональной грамотности обучающихся  9  класса (далее

– мониторинг) 25.11.2021г. с 8.30ч. до 10.00ч.

2.Назначить:

-  ответственным организатором за обеспечение информационной безопасности

для проведения мониторинга Кузнецову Анну Витальевну;

- ответственным организатором в аудитории при проведении мониторинга

Кочневу Надежду Витальевну.

3. Кузнецовой Анне Витальевне, ответственному организатору за обеспечение

информационной безопасности мониторинга:

- получить варианты диагностической работы по функциональной грамотности

(далее – диагностическая работа) по защищенной сети передачи данных до

8.00ч. 25.11.2021г.;

- произвести печать заданий диагностической  работы в присутствии

ответственного организатора в аудитории;

- в 14.00 часов в день проведения диагностической работы получить критерии

оценивания заданий диагностической работы и электронный шаблон для ввода

и обработки результатов по каналу защищенного взаимодействия;

- внести результаты выполнения диагностической работы в электронный

шаблон и передать их в ОГБУ Центр оценки качества образования до

06.12.2021г. по каналу защищенного взаимодействия.

4. Кочневой Надежде Витальевне, ответственному организатору в аудитории,

провести диагностическую работу в соответствии с приложением 2 к приказу

Департамента образования Ивановской области от 31.12.2019г. № 1724-о «Об

утверждении документов по оценке качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Ивановской области».

5. Для проверки диагностической работы создать комиссию в составе:

- Ильичѐвой Марины Анатольевны, директора;

- Савельевой Валентины Анатольевны, учителя русского языка и литературы;

- Корниловой Ольги Александровны, учителя начальных классов.

6. Комиссии осуществить проверку диагностической работы до 03.12.2021г.

7. Учителям-предметникам по математике, литературе, биологии, физике,

обществознанию внести соответствующие изменения в рабочие программы

основного общего образования  по предметам.

8. Завхозу Моревой И.В. реализовать дополнительные меры и обеспечить

безопасность участников диагностической работы и лиц, привлекаемых к еѐ

проведению, в месте проведения в условиях риска распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19):

- диагностическую работу провести с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения

распространения коронавирусной инфекции;

- провести профилактическую дезинфекцию за один день до проведения

диагностической работы и в день проведения диагностической  работы при

помощи рециркулятора воздуха;

 - обеспечить лиц, привлекаемых к проведению диагностической работы

средствами индивидуальной защиты (кожные антисептики, маски,

дезинфицирующие салфетки);

- провести термометрию в месте проведения диагностической работы всем

участникам и лицам, привлекаемым к проведению диагностической работы;

 - не допускать в места проведения диагностической работы лиц с проявлением

острых респираторных инфекций (повышенная температура, кашель, насморк);

- организовать пропуск участников диагностической работы в место

проведения с учетом соблюдения дистанции до других участников

диагностической работы и лиц, привлекаемых к проведению диагностической

работы, не менее 1,5 метров (социальная дистанция);

 - организовать рабочие места для организаторов и участников диагностической

работы с соблюдением социальной дистанции.

Директор                      М.А.Ильичѐва

С приказом ознакомлены: